[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09. 03.2016 г.                                                                                   № 128
с.Солтон

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015         № 269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в  Постановление Администрации Солтонского района от 29.09.2014 №566а «О создании межведомственной комиссии для оценки состояния и  признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1.1. Приложение №1  изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии для оценки состояния и признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

     - Кабанов Д.А.- заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комиссии;
      - Иванов Е.Н. – начальник отдела Администрации Солтонского района по делам строительства, архитектуры, жилищно- коммунального и дорожного хозяйства, секретарь комиссии.

      Члены комиссии:

      - Волосников А.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации Солтонского района;

      - Казанцева Л.Н. – начальник Солтонского производственного участка Бийского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Алтайскому краю (по согласованию);

     - Прохоренко Е.Е. – начальник отдела по делам строительства и архитектуры Администрации Солтонского района;

      - Ушаков Е.И.- заместитель начальника 24 ПЧ 2 ОФПС (по согласованию);

      - глава Администрации сельсовета соответствующей территории (по согласованию);

      - собственник (наниматель) жилого помещения.

1.2. В приложение №2 :
1.2.1  пункт 1.2  изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, а также настоящим Положением.»
1.2.2  пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. К компетенции комиссии относится оценка  жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся федеральной собственности, и муниципального жилищного фона, а также частных жилых помещений, находящихся на территории Солтонского района.»

1.2.3  пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления, а также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля),   представители органов на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся на территории Солтонского района, в необходимых случаях – органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций.»
1.2.4 пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»
 1.2.5 пункт 5.8  исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru
Глава Администрации

Солтонского района
 М.П. Лудцев

Постановление  обнародовано на официальном сайте  Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru  04.03.2016
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации

Солтонского района от 29.09.2014  №566 а  «О создании межведомственной комиссии для оценки состояния и  признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»